2021年 10月 29 日

各 位

会 社 名 中  国  塗  料  株  式  会  社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 伊 達  健 士

 （コード番号：4617  東証第一部）

問合せ先 常務取締役 管理本部長 友 近  潤 二

 （TEL：03-3506-5852）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2021 年５月 11 日に公表いたしました 2022 年３月期通期の連結業績予

想について下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2022 年３月期通期連結業績予想の修正 (2021 年４月１日～2022年３月 31日)

     （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 80,000 3,000 3,300 2,100 39円 07銭

今回修正予想（Ｂ） 83,000 1,500 1,700 1,100 20円 70銭

増  減  額（Ｂ－Ａ） ＋3,000 －1,500 －1,600 －1,000

増  減  率（  ％  ） ＋3.8% －50.0% －48.5% －47.6%

（ご参考）前期実績

（ 2021 年３月期）
82,442 6,560 6,430 3,329 58円 58銭

※上記の今回修正予想にかかる１株当たり当期純利益の算定の基礎となる株式数は、2022年３月期第２四半期連

結累計期間における期中平均株式数であります。

２．修正の理由

売上高については、コンテナ用塗料の販売が期初想定よりも好調に推移していること等により、前

回発表予想を上回る見通しとなりました。

利益面については、販売価格の見直しや各種コストダウンに努めているものの、原油等の資源高に

伴う主要原材料価格の高騰が期初の想定よりも長期化する見通しとなり、当面は採算の改善が見込み

にくい状況となったことから、各利益項目の予想値を上記の通り修正いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な

要因により大きく異なる可能性があります。

以 上